
BR.0002.6.2016 
Protokół nr XXI/16 

z sesji Rady Miejskiej w Niemczy VII kadencji, 
która odbyła się 01 lipca 2016 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy 
 
 
 Godzina rozpoczęcia obrad 15.00 
 Godzina zakończenia obrad 17.00 
  
 
 W sesji, na ogólną liczbę 15 radnych, udział wzięło 12 radnych - lista obecności radnych 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
 
Radni nieobecni: 
Stanisław Szachniewicz - nieobecność usprawiedliwiona 
Łukasz Wolniak - nieobecność usprawiedliwiona 
Miłosz Wrzesiński -  nieobecność nieusprawiedliwiona 
 
Na sesję przybyli: 
z Urzędu MiG: 
Kazimierz Figzał  Z-ca Burmistrza 
Marta Żłobicka-Wnuk   Skarbnik Gminy 
Kazimiera Lenkiewicz radca prawny urzędu 
Sylwia Spychała  pracownik urzędu 
Grzegorz Procków  pracownik urzędu 
 
Jednostki organizacyjne: 
Beata Roszko   Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy 
Elżbieta Szymańska  Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. w Niemczy 
 
Sołtysi: 
Jan Cieleban 
Kazimierz Dziadkowiec 
Tomasz Palimąka 
 
Zaproszeni goście: 



Adam Antoszczak                 Kierownik Posterunku Policji w Niemczy 
Dariusz Kopa                        Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie 
 
Mieszkańcy Gminy: 
Piotr Jabłoński 
Ryszard Abrahamik 
Iwona Orzoł 
Agnieszka Dobosz 
 

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XX/16. 
4. Ład i bezpieczeństwo w Gminie Niemcza. 
5. Przedstawienie sprawozdania finansowego za 2015 rok. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków przedłożonych przez Rolniczą Spółdzielnię 
Produkcyjną im. Tadeusza Kościuszki w Kietlinie. 
2) odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
miejscowości Przerzeczyn-Zdrój, przedłożonych przez Wiesław Surma- Uzdrowisko, 
3)określenia cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie 
miejscowości Przerzeczyn-Zdrój , 

 4) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w  
wodę przedłożonych przez Polskie Uzdrowisko Ciepłowody Przerzeczyn Zdrój Sp z o.o. 
5) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Niemcza, 
6) przyjęcia Modułu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla gminy Niemcza 
na lata 2016-2026, 
7) uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy, 
8) zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty uzdrowiskowej, 
9) dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2016 rok, 
10) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Niemcza na lata 2016-2036. 

7. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza. 



8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Wolne wnioski i informacje. 
10. Wolne wnioski i informacje sołtysów. 
11. Zamknięcie sesji. 

 
Ad 1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 15.00 otworzyła sesję, powitała 
wszystkich przybyłych  i na podstawie listy obecności stwierdziła kworum obrad.  
 
Ad 2.Uwag do porządku obrad nie stwierdzono. 
 
Ad 3. Protokół z sesji nr XX/16 został przyjęty przez aklamację. 
 
Ad 4.  Pan Adam Antoszczak omówił sytuację dotyczącą bezpieczeństwa w Gminie Niemcza za I 
półrocze 2016r. Stwierdził, że w tym okresie nie było nadzwyczajnych zdarzeń. Przedstawił 
statystykę dotyczącą ilości przestępstw, wystawionych mandatów, odbytych interwencji oraz 
prowadzonych postępowań. 
 
Radni nie mieli pytań. 
 
 Następnie głos zabrał Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie Pan 
Dariusz Kopa, który przedstawił sprawozdanie za okres I półrocza 2016r. Stwierdził, że na terenie 
Gminy Niemcza doszło do 35 zdarzeń ratowniczych, z czego 10 były to pożary, 14 inne typu 
wypadki komunikacyjne, usuwanie skutków po nawałnicach oraz 1 alarm był fałszywy. 
Poinformował, iż nie było zdarzeń śmiertelnych. Ponadto przekazał, iż w związku z wakacjami 
strażacy ćwiczą ratownictwo goprowskie, którego celem jest ratowanie osób topiących się, 
szczególnie na zbiornikach niestrzeżonych. 
 Radny Nowak zapytał Komendanta o stan techniczny pojazdów OSP z terenu Gminy 
Niemcza. Pan Dariusz Kopa odpowiedział, że auta są dosyć mocno wyeksploatowane, ale mają 
znaczenie taktyczne. Zostało zgłoszona chęć pozyskania, przez strażaków, pojazdów z Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, a także są plany przekazania aut tym jednostkom z taboru PSP w 
Dzierżoniowie. 
 Sołtys Jan Cieleban zapytał, czy jest dużo zgłoszeń fałszywych. Komendant odpowiedział, 
że ostatnio był 1 taki przypadek, ale najczęściej są to zgłoszenia w dobrej wierze, rzadko złośliwe. 
 Przewodnicząca Pani Monika Szymańska- Śledź podziękowała Panu Adamowi 
Antoszczakowi oraz Dariuszowi Kopie za przybycie i przedstawienie sprawozdań. 
 



Ad 5. Radni przystąpili do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie: 
1) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków przedłożonych przez Rolniczą Spółdzielnię 
Produkcyjną im. Tadeusza Kościuszki w Kietlinie (zał. nr 2). 
Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca poinformowała, że projekt uzyskał pozytywną opinię 
połączonych komisji Rady Miejskiej w Niemczy, na posiedzeniu w dniu 27.06.2016r., następnie 
zarządziła głosowanie.   
 Rada Miejska w Niemczy w obecności 12 radnych – 12 głosami „ za” podjęła uchwałę 
nr XXI/103/16 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków przedłożonych przez 
Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną im. Tadeusza Kościuszki w Kietlinie (zał. nr 3). 

2) odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
miejscowości Przerzeczyn-Zdrój, przedłożonych przez Wiesław Surma- Uzdrowisko (zał. nr 
4). 
Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca poinformowała, że projekt uzyskał pozytywną opinię 
połączonych komisji Rady Miejskiej w Niemczy, na posiedzeniu w dniu 27.06.2016r., następnie 
zarządziła głosowanie.   
 Rada Miejska w Niemczy w obecności 12 radnych – 12 głosami „ za” podjęła uchwałę 
nr XXI/104/16 w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie miejscowości Przerzeczyn-Zdrój, przedłożonych przez Wiesław Surma- 
Uzdrowisko (zał. nr 5). 
 
3)określenia cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miejscowości 
Przerzeczyn-Zdrój przedłożonych przez Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Niemczy 
(zał. nr 6), 
 Radna Justyna Kaczorowska wniosła o odrzucenie projektu uchwały, ze względu na 
zaproponowaną wysokość stawek za ścieki oraz poprosiła o zorganizowanie spotkania Burmistrza 
wraz z mieszkańcami Sołectwa Przerzeczyn-Zdrój, celem omówienia sytuacji oczyszczalni ścieków 
we wsi oraz określenia stawek za odbiór ścieków. 
Do wniosku Radnej Kaczorowskiej przyłączyła się Radna Edyta Mielnik oraz Radny Tomasz 
Nowak. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie odrzucenia projektu uchwały. 
 Rada Miejska w Niemczy w obecności 12 radnych – 11 głosami „ za” i 1 głosem 
„wstrzymującym się” (Radny Andrzej Osipowicz) odrzuciła projekt uchwały w sprawie 
określenia cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miejscowości 



Przerzeczyn-Zdrój przedłożonych przez Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Niemczy. 
 Radna Justyna Kaczorowska podziękowała radnym za odrzucenie projektu uchwały. 
 
4)przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w  
wodę przedłożonych przez Polskie Uzdrowisko Ciepłowody Przerzeczyn Zdrój Sp z o.o. (zał. 
nr 7), 
 Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas 
ostatniego posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
 Rada Miejska w Niemczy w obecności 12 radnych – 12 głosami „ za”  podjęła uchwałę 
nr XXI/105/16 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedłożonych przez Polskie Uzdrowisko Ciepłowody 
Przerzeczyn Zdrój Sp z o.o. (zał. nr 8). 
 
5) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Niemcza (zał. nr 9) 
 Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas 
ostatniego posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
 Rada Miejska w Niemczy w obecności 12 radnych – 12 głosami „ za”  podjęła uchwałę 
nr XXI/106/16 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i 
Gminy Niemcza (zał. nr 10). 
 
6) przyjęcia Modułu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla gminy Niemcza 
na lata 2016-2026 (zał. nr  11). 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas 
ostatniego posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
 Rada Miejska w Niemczy w obecności 12 radnych – 12 głosami „ za”  podjęła uchwałę 
nr XXI/107/16 w sprawie przyjęcia Modułu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
dla gminy Niemcza na lata 2016-2026 (zał. nr 12). 
 
7) uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy (zał. nr 13). 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas 
ostatniego posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
 Rada Miejska w Niemczy w obecności 12 radnych – 12 głosami „ za”  podjęła uchwałę 
nr XXI/108/16 w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy (zał. nr 
14). 
 
8) zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty uzdrowiskowej (zał. nr 15). 



Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas 
ostatniego posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
 Rada Miejska w Niemczy w obecności 12 radnych – 12 głosami „ za”  podjęła uchwałę 
nr XXI/109/16 w sprawie  zmiany  uchwały w sprawie opłaty uzdrowiskowej (zał. nr 16). 
 
9) dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2016 rok (zał. nr 17). 
Radny i Sołtys Sołectwa Nowa Wieś Niemczańska Pan Jarosław Dydo poinformował, iż złożył 
pismo do Burmistrza, w sprawie wyremontowanie części chodnika w Nowej Wsi Niemczańskiej. 
Poprosił radnych o przemyślenie, czy w ramach pieniędzy z odpisu na Fundusz Sołecki nie można 
wyremontować tego chodnika, a nie przeznaczać je na klub sportowy, który wymusza na radnych 
przyznanie im środków finansowych. 
Radny Tomasz Nowak stwierdził, że nie było zgody wśród radnych, w sprawie wniesienia do 
projektu uchwały autopoprawki, tj. wpisanie do planu kwoty 37 tys. zł, w związku z tym złożył 
wniosek o wyłączenie rozdziału 92605 spod głosowania. 
Radca prawny Gminy Pani Kazimiera Lenkiewicz wyjaśniła, że zmiany w projekcie uchwały  
budżetowej  ma  prawo wnieść tylko Burmistrz, radni mogą się zwrócić do Burmistrza z taką 
prośbą, więc w tej sytuacji proponuje, aby radni przegłosowali całość projektu uchwały, a nie 
zastanawiali się nad wyłączeniem z głosowania autopoprawki. 
Projekt uchwały, bez wniesionej autopoprawki,  uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji 
Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia.  
Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
 Rada Miejska w Niemczy w obecności 12 radnych – 6 głosami „ za”, 2 głosami 
„przeciw” (Radny Tomasz Nowak i Radny Jarosław Dydo) oraz 4 głosami „wstrzymującymi się”  
podjęła uchwałę nr XXI/110/16 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy 
Niemcza na 2016 rok (zał. nr 18). 
 
10) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Niemcza na lata 2016-2036 (zał. nr 19). 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas 
ostatniego posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
 Rada Miejska w Niemczy w obecności 12 radnych – 10 głosami „ za” i 2 głosami 
„wstrzymującymi się” (Radna Justyna Kaczorowska i Radna Edyta Mielnik) podjęła uchwałę nr 
XXI/111/16 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Niemcza na lata 2016-2036 (zał. nr 20). 
  



 
Ad 6. Zastępca Burmistrza przedstawił Radnym informację z pracy międzysesyjnej Burmistrza.  Na 
prośbę Radnej Edyty Mielnik Zastępca Burmistrza przekazał informacje na temat spotkania z nowo 
wybranym Prezesem Miejsko-Gminnej OSP Panem Józefem Brzuszkiewiczem oraz Firmą 
Brokerską, którego celem było omówienie audytu ubezpieczeniowego wykonanego dla naszej 
gminy. Ponadto na prośbę Radnej Justyny Kaczorowskiej opowiedział o spotkaniu z 
Wicemarszałkiem Województwa Dolnośląskiego Panią Ewą Mańkowską oraz na prośbę Radnego 
Jana Prokopa o złej sytuacji w lasach oraz problemach przy przekazywaniu gruntów pod wieżę na 
Ostrej Górze.  
4 czerwiec 2016 r. Udział w Powiatowych Zawodach OSP, które odbyły się w Niemczy. 
Wyjazd do Letohradu na rozpoczęcie festiwalu muzycznego. 
 
6 czerwiec 2016 r. Wręczenie nagród w ramach konkursu fotograficznego „Znane i nieznane miejsca Powiatu 
Dzierżoniowskiego w obiektywie – Niemcza”. 
Zebranie wiejskie w Gilowie. 
 
7 czerwiec 2016 r. Wyjazd do Henrykowa. Omawianie złej sytuacji w lasach oraz problemów przy przekazywaniu 
gruntów pod wieżę na Ostrej Górze, 
Spotkanie z przedstawicielami Klubu Sportowego Niemczanka i rozmowa o aktualnej sytuacji 
klubu. 
 
9 czerwiec 2016 r. Rozmowa z Wicewojewodą Dolnośląskim Panem Kamilem Zielińskim w sprawie uroczystości 
milenijnych 2017 roku w Niemczy. 
 
10 czerwiec 2016 r. Spotkanie z Nadleśniczym Świdnickim w sprawie złego stanu lasów w Leśnictwie Gilów 
spowodowanego spadkiem opadów. 
Udział w promocji książki „Niemcza partnerstwo muz, czyli panorama artystyczna Niemczy 
i ziemi niemczańskiej” wydanej przez Stowarzyszenie Niemcza Partnerstwo Miast. 
 
11 czerwiec 2016 r. Festyn szkolny w Gilowie. 
Miejsko-Gminny Zjazd Ochotniczej Straży Pożarnej i wybory nowego zarządu miejsko-gminnego. 
 
 
12 czerwiec 2016 r. Turniej Szachów Błyskawicznych o Złotą Azalię. 
Festyn szkolny w Przerzeczynie-Zdroju. 
 
14 czerwiec 2016 r. Spotkanie z Wicemarszałkiem Województwa Dolnośląskiego Panią Ewą Mańkowską  
w sprawie współpracy Urzędu Marszałkowskiego z Gminą Niemcza przy organizacji Millennium w 
2017 roku. 
 



15 czerwiec 2016 r. Konsultacje projektów organizacji Millenium 2017 w ramach mikroprojektów Euroregionu 
Glacensis. 
 
16 czerwiec 2016 r. Udział w spotkaniu z mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej w Niemczy w ramach imprezy 
„Młodzi Duchem Bogaci Życiem”. 
Spotkanie z Firmą Brokerską i omawianie audytu ubezpieczeniowego wykonanego dla naszej 
gminy. 
 
18 czerwiec 2016 r. Żakinada tegorocznych absolwentów gimnazjum. 
Festyn w Kietlinie i Wilkowie Wielkim. 
Noc świętojańska w Podlesiu. 
 
20 czerwiec 2016 r. Prowadzenie Walnego Zebrania Delegatów ZGPD7. 
 
22 czerwiec 2016 r. Konsultacje w Letohradzie dotyczące mikroprojektów Niemcza-Letohrad wspólnie o historii. 
Walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze Towarzystwa Miłośników Niemczy i Ziemi 
Niemczańskiej. 
 
 
23 czerwiec 2016 r. Zgromadzenie ogólne Stowarzyszenia Ziemia Dzierżoniowska. 
Zakończenie roku szkolnego w Gilowie. 
 
24 czerwiec 2016 r. Zakończenie roku szkolnego w Zespole Szkół w Niemczy. 
 
25 czerwiec 2016 r. Udział w pikniku rodzinnym „Niech żyją wakacje” w Niemczy. 
 
26 czerwiec 2016 r. Święto czereśni. 
Dolnośląski Przegląd Zespołów Folklorystycznych w Wojsławicach. 
 
27 czerwiec 2016 r. Rozmowa z Posłem na Sejm Panem Michałem Dworczykiem w sprawie współpracy przy 
organizacji Millennium w 2017 roku. 
Udział w pracach połączonych Komisji Rady Miejskiej Niemczy. 
 
29 czerwiec 2016 r. Spotkanie z nowo wybranym Prezesem Miejsko-Gminnej OSP Panem Józefem Brzuszkiewiczem. 
 
 
O godz. 16.40 zwolnił się Radny Tomasz Otworowski. 
 
 



Ad. 7 Do Biura Rady nie wpłynęły interpelacje i zapytania. 
 
Ad 8. Przewodnicząca złożyła wszystkim życzenia udanych wakacji. 
 Radna Lilla Górnik poprosiła Zastępcę Burmistrza o stan czystości flag, znajdujących się 
przy drogach wjazdowych do Niemczy. 
 
Ad 9. Sołtys Jan Cieleban poprosił o wpisanie do porządku obrad, na kolejną komisję, punktu 
dotyczącego robót publicznych, a także o rozważenie możliwości zaproszenia na sesję Rady 
Miejskiej w Niemczy Posła na Sejm Pana Michała Dworczyka. 
  
Ad 10. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 
17.00 zamknęła sesję. 
 
Nagranie z sesji znajduje się pod adresem: https://www.youtube.com/watch?v=yNa1a0SZMe4 
        
 
        Przewodnicząca Rady Miejskiej 
               w Niemczy 
 
            /-/ Monika Szymańska-Śledź 
 
Protokołowała: 
Magdalena Szydłowska 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


